 11.12.2018 г. №1315-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-КУТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
УСТЬ-КУТСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

(ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ)

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ОТ 02.11.2016г. № 2549-П «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ И ПОДДЕРЖКА МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА УСТЬ-КУТА НА 2017-2021 ГОДЫ»
Руководствуясь  ст.14 Федерального  закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих  принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьями 6, 33, 47 Устава Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения),  

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление администрации от 02.11.2016 №2549-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства на территории города Усть-Кута на 2017-2021 годы» следующие изменения:

1.1. изложить Паспорт муниципальной программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства на территории города Усть-Кута на 2017 - 2021 годы» в новой редакции (приложение № 1);

1.2. изложить «План мероприятий по реализации Программы» главы 3 «Система мероприятий Программы и ресурсное обеспечение Программы» в новой редакции (приложение № 2).
2. Данное постановление разместить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального образования «город Усть-Кут» www.admustkut.ru.  
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на председателя комитета экономики и прогнозирования администрации муниципального образования «город Усть-Кут» (Е.А. Алистратова).

И.о. главы администрации 

муниципального образования

«город Усть-Кут»                                                                 
О.В. Шалакова
Приложение № 1

к постановлению администрации

Усть-Кутского муниципального 

образования (городского поселения)

от 11.12.2018 г. №1315-П
ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ И ПОДДЕРЖКА МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА УСТЬ-КУТА НА 2017-2021 ГОДЫ» 
	Наименование  Программы 
	Муниципальная программа «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства на территории города Усть-Кута на 2017-2021 годы» 

	Основание для разработки Программы
	Федеральный закон от 24 июля 2007 г. N 209-ФЗ
«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», постановление главы администрации «О разработке муниципальной программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства на территории города Усть-Кута на 2017-2021 годы» от 17.10.2016г. № 2461-п. 

	Разработчик Программы
	Комитет экономики и прогнозирования администрации 

	Исполнители Программы
	Субъекты малого и среднего предпринимательства (далее по тексту – СМСП), зарегистрированные на территории Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения), администрация Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения).

	Координатор Программы
	Заместитель главы Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) по экономическим вопросам 

	Цели Программы
	Обеспечение благоприятных условий для создания, развития и устойчивой деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства.

	Задачи Программы
	Оптимизация системы поддержки предпринимательства

	Основные мероприятия Программы
	Информационная поддержка:

- подготовка и проведение заседаний Совета  по предпринимательской деятельности при главе УКМО (г.п.);

- проведение опроса СМСП  об актуальных проблемах и препятствиях в развитии бизнеса;

- размещение на сайте администрации в разделе «Поддержка малого и среднего предпринимательства» информации о субъектах малого и среднего предпринимательства, занимающихся продвижением продукции собственного производства; 

- подготовка материалов в средства массовой информации о поддержке малого и среднего предпринимательства г. Усть-Кута; - предоставление информации о финансовых организациях, оказывающих поддержку субъектам малого и среднего предпринимательства; 

- обеспечение информационной и организационной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства по участию их в выставках, ярмарках, форумах; 

- информационный обмен опытом по поддержке малого и среднего  предпринимательства с другими органами местного самоуправления;  

-оказание содействия предпринимателям в участии в областной программе поддержки малого и среднего предпринимательства.

Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства:

- субсидирование части затрат на создание собственного бизнеса; 

- субсидирование части процентной ставки по кредитам; 

- субсидирование части затрат на обновление основных средств; 

- субсидирование части платежей за  аренду площадей и помещений; 

- субсидирование части затрат сельхозпроизводителям; Имущественная поддержка: 

- подготовка, опубликование  и размещение на сайте администрации в разделе «Поддержка малого и среднего предпринимательства» перечня неиспользованного муниципального имущества для передачи СМСП в аренду.

	Сроки  и этапы реализации Программы
	2017-2021 годы

	Перечень подпрограмм
	-

	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем средств местного бюджета по Программе составляет 2200 тыс. руб.,  в том числе по годам:

2017 год - 400 тыс.руб.;

2018 год - 300 тыс.руб.;

2019 год - 500 тыс.руб.;

2020 год - 500 тыс.руб.;

2021 год - 500 тыс.руб.;

	Ожидаемые конечные  результаты реализации муниципальной программы
	- Оказание финансовой поддержки не менее чем 25 СМСП;

- увеличение численности работников СМСП на 5%;

- увеличение средней месячной заработной платы на 5 %;

- ежегодный прирост количества СМСП на 5%.


Приложение № 2

к постановлению администрации

Усть-Кутского муниципального 

образования (городского поселения)

от 11.12.2018 г. №1315-П
3. СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ И РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ
	№ п/п
	Цели, задачи, мероприятия программы
	Срок реализации мероприятия
	Объем финансирования, тыс.руб.
	Источник финансирования
	Исполнитель мероприятия


	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Всего
	В том числе по годам
	
	

	
	
	
	
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	
	

	3.
	Задача: Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

	3.1.
	Субсидирование части затрат на создание собственного бизнеса
	2017-2021г.г.
	700
	300
	100
	100
	100
	100
	Бюджет муниципального образования «город Усть-Кут»


	Комитет экономики и прогнозирования

	3.2.
	Субсидирование части процентной ставки по кредитам
	2017-2021г.г.
	300
	0
	0
	100
	100
	100
	
	

	3.3.
	Субсидирование части затрат на обновление основных средств
	2017-2021г.г.
	500
	100
	100
	100
	100
	100
	
	

	3.4.
	Субсидирование части платежей за  аренду площадей и помещений
	2017-2021г.г.
	400
	0
	100
	100
	100
	100
	
	

	3.5.
	Субсидирование части затрат сельхозпроизводителям
	2017-2021г.г.
	300
	0
	0
	100
	100
	100
	
	

	5.
	Итого
	2017-2021г.г.


	2200
	400
	300
	500
	500
	500
	
	


